
U objednatele evidované pod číslem: ev. Č.:5049/23-CSMV
Č. j.: TS-4787/2023

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Smlouva")

Smluvni strany

objednatel:

Název: Česká republika -

Sídlo:
IČO:
DlČ:
Bankovní spojenľ:
Číslo účtu:
Zastoupená:
E-mail:
Telefon:
ID datové schránky:
(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel:

OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizačni složka státu (dále jen ,,OLYMP CS MV")
Za CIsařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
751 51 898
nejsme plátci DPH
Česká národní banka, pobočka Praha 1

jUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem

zx5ks9a

Název: Hygia.cz s.r.o.
Sidlo: Na Srázu 296, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec
lČO: 06997414
DlČ: CZ06997414
Bankovní spojení: Československá obchodnI banka, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Petrem PenľškoL|, jednatelem

Pavlem Peníškou, jednatelem
E-mail:
Telefon:
ID datové schránky: pmm6kwg
zapsaná v obchodním rejstřľku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
pod sp. zn.
(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

1.
Předmět Sm Iouvy

,

:

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele za podmínek niže uvedených dilo specifikované v odst. 1.4 této Smlouvy,



r

Zhotovitel se dále zavazuje zhotovit a předat dílo řádně, včas a ve sjednané kvalitě a to
tak, jak je specifikováno v této Smlouvě a její Přiloze.

1.2. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně
a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu podle čl. 4 této Smlouvy.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřit a řádně plnit
závazky v nľ obsažené a že dále splnil zadávaci podmínky a akceptuje všechny
podmínky zadání příslušné veřejrié zakázky na nlže specifikované dilo.

1.4. Diiem, které je předmětem této Smlouvy, se rozumí: Oprava výměnou piynového
kotle lmmergas v budově na adrese Pod Skalkou 40, Jabjonec nad Nisou (dále jen
,,DÍIo").

1.5. Dilo bude provedeno dle této Smlouvy a v rozsahu dodávek a praci specifikovaných
v PoIožkovém rozpočtu, který je uveden v Příloze č. 1 (dále jen ,,položkový rozpočet").
Veškeré práce budou provedeny a Dílo bude dodáno kompiexně, v termínu dle této
Smlouvy, v odpovídajici kvalitě a v technických parametrech, vlastnostech a
standardech dle Položkového rozpočtu a současně dle podminek stanovených v této
Smlouvě. Zhotovitel má povinnost Objednatele neprodleně informovat o účasti
připadného poddodavatele na plnění předmětu této Smlouvy, před zahájením pIněni té
části Smlouvy, na které se bude poddodavatel podilet.

1.6. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řlzení evidovaného pod
názvem: ,,Oprava p/ynového kot/e výměnou", v rámci kterého, byla nabidka Zhotovitele
doručená dne 9.11.2023, vybrána jako nejvýhodnější.

1.7. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele, platnými právnimi předpisy pro
prováděni předmětu této Smlouvy, ČSN, přIslušnými oborovými normami,
technologickými předpisy a požadavky profesních sdružení.

1,8. Součásti provedení Díla je rovněž zřízenÍ, provoz, vyklizeni a zařízení místa realizace
Díla včetně uvedení propůjčených ploch do původního stavu, zajištění a předáni všech
potřebných osvědčeni, atestů, revizí apod., nutných k převzetí Dila dle příslušných
zákonných ustanovenľ.

1.9. Použité materiáty jsou stanoveny v Položkovém rozpočtu.

.

2.
Způsob a termľn zhotoveni Díla, předánľ Dila

2.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Diia, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci Díla.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dilo v celém rozsahu do 15. 12. 2023.
Zhotovením Díla se rozumí jeho provedenl řádně a včas v souladu s touto Smlouvou,
právními předpisy České republiky a dalšími relevantnImi požadavky povinných na
základě povahy Díla.

Stránka2z13



|

2.3. Zhotovitel je povinen DIIO v termľnu dle 2.2 této Smlouvy řádně dokončit a po provedení
všech připadných relevantnľch zkoušek, testů a revizl nutných pro řádné výužÍvánÍ Díla
dle této Smlouvy jej předat Objednateli způsobem dle tohoto ČI. 2 této Smlouvy.

2.4. výsledek činnosti, jenž je předmětem Dfla nebo jeho části dle této Smlouvy, není
Zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

2.5. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli místo realizace Díla ve smyslu této Smlouvy
za účelem celkové realizace Dila nejpozději v den zahájení prací.

2.6. Do termľnu konečného dokončeni a předáni Dila se pro účely této Smlouvy
nezapočítává doba, po kterou budou práce na Dile nuceně přerušeny z důvodu, které se
vyskytly nezávisle na vůli zhotovitele a které budou znamenat nezbytné přerušení praci
na Díle, a to po nezbytně nutnou dobu. Následně se Objednatel se Zhotovitelem
dohodnou na termfnu opětovného zahájení prací na Dile, tak, aby Dľlo bylo řádně
dokončeno a předáno. NesplniAi Zhotovitel dohodnutý termín zahájení pracľ na Díle,
stanovi Objednatel pIsemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro opětovné zahájení praci
na Díle Zhotovitelem. NezahájI-li Zhotovitel v dodatečné lhůtě práce na Díle nebo
prohlásí před up!ynutím této dodatečné lhůty, že svůj závazek nesplní, může Objednatel
od této Smlouvy písemně odstoupit. Toto výše uvedené přerušeni prací na Dile bude
stvrzeno mezi oběma Smluvními stranami formou písemného dodatku ke Smbuvě ve
smyslu odst. 11.6 této Smlouvy. PQkud k uzavření takového dodatku nedojde, nebude
mít výše citované přerušeni prací na Díle vliv na dohodnutý termin řádně dokončeného
a předaného Díla, jak je uvedeno ve větě první tohoto odstavce Smlouvy.

2.7. Místem pInění Dila je adresa:

Oddělení biatlonu, OLYMP CS MV,
Pod Skaíkou 40, jablonec nad Nisou.

2.8. O předáni a převzeti Dila bude vyhotoven protokol o předání a převzeti díla bez vad
a nedodělků (dále jen ,,protokol"), ve třech (3) vyhotoveních, který bude podepsán
oběma Sm|L|vnimi stranami. Objednatel obdrží dvě vyhotovenľ, Zhotovitel obdrží jedno
vyhotovení.

2.9. Objednatel je však oprávněn odmítnout převzeti Díla, pokud Dllo nebude zhotoveno
řádně v souladu s touto Smlouvou a ve sjednané kvaiitě (tj. budou na Dľle viditelné vady
a nedodělky, které budou bránit řádnému uživáni mista realizace Díla či jeho užÍvání
podstatným způsobem budou omezovat). V takovém připadě Objednatel důvody
Qdmítnutľ převzetí Dfla pIsemně Zhotoviteli sdělí ve formě pIsemného záznamu, a to
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního terminu předáni Dlla a určí
současně Zhotoviteli dostatečně přiměřenou Ihůtu na odstraněni výše uvedených vad či
nedodělků s ohledem na povahu jednotlivých vad či nedodělků, a k řádnému
Protokolárnímu předání Díla dojde až po odstraněnľ předmětných vad či nedodělků na
Dile. výše specifikovaný pIsemný záznam bude podepsán oběma Smluvnimi stranami.
Náklady na odstranění vad či nedodělků nese Zhotovitel. Na následné předání Dila se
použijí výše uvedená ustanovenľ tohoto článku.

2.10. Zhotovitel je povinen vyklidit místo realizace Díla, včetně vyklizení a uvedenľ
propůjčených ploch do púvodniho stavu, a to nejpozději do dne podepsáni Protokolu,
pokud se Smluvni strany nedohodnou jinak.

Stránka3z13



.._ !!L| "-" -

2.11. Objednatel je oprávněn oznámit vady Dila a uplatnit nároky ze zákonné odpovědnosti
za vady díla v souladu s §2615 a násl. občanského zákoníku dle volby Objednatele
kdykoli ve lhůtě 24 měsíců na veškeré dodávky, které budou uskutečněny v ľálňCí
předmětu této Smlouvy a 36 měsiců na veškeré montážni práce uskutečněné
v rámci předmětu této Smlouvy s tim, že obě výše uvedené lhůty počnou běžet
ode dne řádného převzetľ díla (tj. ode dne podepsání Protokolu bez vad a nedodělků).
Objednatel je oprávněn nároky ze zákonné odpovědnosti za vady díla, ve výše
uvedených závazných Ihůtách na DIIO, uplatňovat u Zhotovitele od okamžiku"řádného
převzetľ a předání Dľla. Tato výše uvedená zákonná odpovědnost za vady díla se
vztahuje na Dílo. Pokud Objednatel uplatni nárok na odstraněnl vady dil'a v uvedených
zákonných Ihůtách dle tohoto odstavce, zavazuje se Zhotovitel tuto vadu odstranit ve
lhůtách, které jsou podrobně rozepsány a ujednány v čl. 7 této Smlouvy.

2.12. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dilo převzľt a zaplatit sjednanou cenu
podle čl. 4 této Smlouvy.

3.
Vlastnické právo, licence a nebezpeči škody k zhotovovanému Dílu

3.1. výlučným vlastnikem Díla jakož i veškerých jeho případných součástí a přÍs|ušenství
(zprávy, protokoly, přehledy a ostatní dokumenty apod.), které pro Objednatele vyhotovil
podle této Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé bude od počátku Objednatel.

3.2. Zhotovitel se zavazuje bez předchoziho pIsemného souhlasu Objednatele nepublikovat
obrazové nebo jiné materiály, které jsou součásti Díla či s jeho prováděnim souvisí.

3.3. Zhotovitel nesmÍ, jakkoliv poskytovat výsledky Dľla vykonané v souladu s touto
Smlouvou jakékoli třetí straně bez předchozího pIsemného souhlasu Objednatele.

3.4, Pokud jakákoli část Dila podle této Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti
autorského dila podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů, nebo jakéhokoli dalšího práva duševního vlastnictví ve smyslu příslušné
obecně závazné právní úpravy, plati následujíck

3,4.1. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo vykonávat
autorská práva k autorským dIIúm a ke všem ostatním právům duševniho
vlastnictvi, která budou vytvořena nebo získána podle této Smlouvy, a uděluje
Objednateli, nebo se zavazuje Objednateli zajistit, licenci k časově a územně
neomezenému výkonu všech majetkových práv k autorským dilúm dle zákona č.
121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějšich předpisů, a také k výkonu
všech ostatních práv duševniho vlastnictvi; Objednatel neni povinen licenci využit.
Zhotovitel zaručuje, že není v žádném ohledu nijak omezen v poskytováni tohoto
práva odpovídajÍcĹho poskytnuté licenci, které zIskal nebo zIská od jiných autorů.
Aby se předešlo jakýmkoli pochybnostem, bude autorské dílo znamenat v kontextu
této Smlouvy jakýkoli jedinečný výsledek nebo jedinečné výsledky tvůrčí činnosti
autora nebo autorů, které budou provedeny podle této Smlouvy nebo v souvislosti s
nÍ prostřednictvim plnění ze strany Zhotovitele a které budou vyjádřeny v objektivně
vnľmatelné formě.

3.4.2. Zhotovitel uděluje Objednateli licenci specifikovanou v předchozím
bodě jako licenci výhradni.

0

Stránka 4Z13



=
/'

/'

3.4.3. Objednatel nenÍ povinen licenci využít a zároveň je oprávněn postoupit
předmětnou licenci jakékoliv třetí osobě (sublicence) a to úplně i částečně.

3.4.4. Zhotovitel uděluje Iicenci Objednateli na celou dobu tntání majetkových
autorských práv.

3.4.5. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas upravovat nebo měnit autorská
díla nebo jejich části, jejich názvy, nebo spojovat autorská díla nebo z nich dělat
kolektivní dľlo bez jakýchkdi omezení. Tento souhlas uděluje Zhotovitel na celou
dobu trvání autorskoprávni ochrany Dľla. Objednatel je oprávněn k úpravě nebo
změně autorského dľla i vIckrát za sebou.

3.4.6. Licence ke všem oprávněným Objednatele podle této Smlouvy' je pro
objednatele podle této Smlouvy zahrnuta v Ceně Díla.

3.4.7. Zhotovitel se v rozsahu připustném podle platných právnich předpisů
České republiky timto vzdává veškerých nárokú, které má nebo mu mohou
v budoucnu vzniknout v důsledku porušení autorských práv, resp. se zavazuje, že
tyto nároky neuplatní a zavazuje se zIskat takové vzdánf se práv a potvrzení od
každé osoby podilejÍcÍ se na Dlle.

3.4.8. Zhotovitel se zavazuje zavázat všechny své poddodavatele a právni
nástupce k udělovánľ a udržování Iicence dle tohoto odstavce Objednateli, a to
v tomto odstavci uvedeném rozsahu.

3.4.9. Smluvni strany prohlašují, že ustanoveni § 2364, § 2378 a § 2382
občanského zákoniku se pro účely této Smlouvy výslovně vylučuji.

3.5. Nebezpečí škody na zhotovovaném Dilu či zničení při zhotovováni Dila nese od počátku
zhotovování až do řádného předánľ a převzetí Díla (tj. až do okamžiku podepsáni
Protokolu uvedeného v odst. 2.8 této Smlouvy) Zhotovitel.

3.6. Pokud Zhotovitel při zhotoveni Díla použije bez projednáni s Objednatelem výsledek
činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatnI-li
oprávněna osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede na své
náklady vypořádání vzniklých majetkových nároků.

3.7. Tento čl. 3 zůstane v platnosti i po uplynutí platnosti nebo jiném ukončeni této Smlouvy.

4.
Cena Dila a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za DIIO řádně zhotovené a předané podle podminek
stanovených touto Smlouvou Objednatel zaplati Zhotoviteli celkovou cenu Dila
v následující výši:

Celková cena Dila 110.825,- KČ bez DPH
DPH 21% 23.273,25 Kč

Celková cena Díla 134.098,- KČ včetně DPH po zaokrouhlení
Stránka5z13



1

!
jako cena nejvýše přípustná, tj. při sazbě DPH ve výši 21 % (dále jen »Cena Díla").

4.2. Sjednaná celková Cena Díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje zejména veškeré
práce, služby, dodávky, výlohy, případné součásti a přÍslušenství, jak je definováno
v odst. 3.1 této Smlouvy, výdaje, poplatky, odvody a výkony a náklady vzniklé Zhotoviteli
v souvislostl se zhotovením a předáním Díla, kterých Qejichž vynaložení) je třeba trvale
či dočasně k zahájenľ, provedenľ a dokončení zhotovovaného Dila, byť i tyto nejsou
v této Smlouvě výslovně uvedeny. Zhotovitel tak timto potvrzuje, že sjednaná Cena Díla
obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci Dila v rozsahu dle čl. 1 této Smlouvy.
V případě, že během prací na Díle upravl obecně závazný předpis výši DPH, bude
účtována DPH k přľslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou platnou
právnľ úpravou a Cena Dila bude tak upravena pIsemným dodatkem, odsouhláseným
oběma Smluvnlmi stranami.

4.3. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy.

4.4. Cena Dlla nemůže být měněna jednostranným jednáním žádné ze Smluvních stran.
k jakékoliv změně Ceny Díla může dojít pouze formou písemné dohody Smluvních stran
učiněné formou dodatku k této Smlouvě ve smyslu odst. 11.6 této Smlouvy.

4.5. Podkladem pro stanovení Ceny Dila je položkový rozpočet. jednotkové ceny uvedené v
tomto Položkovém rozpočtu jsou pevné do data ukončení Díla. Těmito cenami budou
oceněny veškeré případné změny, doplňky nebo rozšiření předmětu Dľla. Zhotovitel
prohlašuje, že jeho cenová nabídka, která je součásti Přílohy č. 1 této Smlouvy, je
rozpočtem dle § 2621 občanského zákoníku a zahrnuje veškeré náležitosti potřebné pro
bezvadné zhotovenl Díla. Zhotovitel zaručuje úplnost Položkového rozpočtu dle Přílohy
č. 1 k této Smlouvě.

4.6. Dojde-li ke změně předmětu plněni nebo jeho specifikace podle této Smlouvy, bude
změna Ceny Díla stanovena následovně:

na základě pisemného soupisu rozsahu prací a jejich specifikací, odsouhlaseného
oběma Smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen
podle Položkového rozpočtu, který tvoří PřIIohu č. 1 této Smlouvy, a pokud v nich práce
a dodávky tvořfci nově speciňkované práce nebudou obsaženy, doplnľ jednotkové ceny
na základě individuálních kalkulaci Zhotovitele, dle cenové soustavy ÚRS, kterou
vydává Stejným způsobem bude stanovena cena praci
sjednaných nad rámec Dľla, tzv. vIceprací či méněpraci, nedohodnou-li se Smluvní
strany jinak. Změnu Ceny Díla, její zvýšenľ nebo snížení a cenu vícepracI jsou Smluvní
strany povinny uvést v pIsemném dodatku ve smyslu odst. 11.6 této Smlouvy.
Požadavky na vícepráce či méněpráce budou předkládány formou tzv. změnových listů.
Oprávněné osoby předloží požadavek (návrh) změnových listů druhé Smluvni straně k
odsouhlasenL Po potvrzení změny oprávněnými osobami druhé Smluvní strany se
uzavře přfslušný dodatek k této Smiouvy.

4.7. Zhotovitel nese nebezpeči změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského
zákoniku.

4.8. Fakturace bude probíhat jednorázovou konečnou fakturou se splatností v délce
14 kalendářnich dnů ode dne prokazatelného doručenľ faktury Objednateli.

1

1

Stránka 6Z13



1 " "
.

1

4.9. Faktura musf obsahovat údaje dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněnÍ pozdějšich předpisů a dalši údaje ve shodě s § 435 občanského
zákoníku. Dále musľ přislušná faktura vždy obsahovat evidenční číslo této Smlouvy
uvedené v záhlaví této Smlouvy.

4.10. Objednatel je oprávněn před uplynutľm Ihůty spIatnosti fakturu vrátit bez zaplacení,
pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě rienÍ Objednatel v prodlení se zaplacenľm Ceny Díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnú.

4.11. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Platba proběhne v KČ.

4.12. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele ve dvou vyhotoveních. Objednatel však
umožňuje zaslánl faktury rovněž v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky
ID: zx5ks9a nebo také na e-mail: .

5.
Kontrola a podmínky provádění Díla

5.1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázánľ
skutečného stavu provádění Díla kdykoli v průběhu trvánľ této Smlouvy.

5.2. Zhotovitel je povinen zapracovat do Díla připominky vůči jeho kvalitě a způsobu
provádění zhotovení Dila, pokud jejich zapracování do Dila nepovede prokazatelně ke
zhoršeni kvality zhotovovaného Díla.

5.3. Kontaktni osoby Objednatele uvedené v odst. 10.1 této Smlouvy, mají přístup na místo
plnění Díla (pracoviště) Zhotovitele podle § 2626 občanského zákoniku, za účelem
kontroly souladu provádění prací s touto Smlouvou a činit opatřeni podle § 2593
občanského zákoníku. Mají přístup na místo, kde je Dílo prováděno a místa, kde jsou
skladovány věci určené k provedeni Dila. jiným osobám, kromě přľslušných orgánů
státni správy a osob provádějíckh Dílo je vstup na misto, kde je Dílo prováděno povolen
jen se souhlasem odpovědného zaměstnance Zhotovitele uvedeného v odst. 10.2 této
Smlouvy. zjistl-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dilo v rozporu s touto Smlouvou,
vyzve ho, aby odstranil vady vzniklé prováděnlm Díla a Dílo prováděl řádným
způsobem. jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn
odstoupit od této Smlouvy.

5.4. Veškerá veřejnoprávní rozhodnutí potřebná podle platných právnľch předpisů
k provádění Dila zabezpečuje na své náklady Zhotovitel, pokud se Smluvni strany
nedohodnou jinak.

5.5. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení všech platných právrúch norem České
republiky vztahujicich se k provedenľ Díla. V připadě porušeni této povinnosti nese
Zhotovitel odpovědnost za veškeré důsledky s tim souvisejfcí včetně náhrady veškeré
škody, která v souvislosti s porušením uvedených právních předpisů vznikne.

Stránka 7 Z13



6.
Povinnost mlčenlivosti

6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o
informacích a osobních údajích, které při plněni této Smlouvy získá od Objednatele nebo
o Objednateli či jeho zaměstnancich a spolupracovnidch, dále že použije tyto informace
a osobní údaje bude zpracovávat pouze pro účely plnění této Smlouvy a nezpřístupní je
bez pisemného souhfasu Objednatele žádné třeti osobě, ani je nepoužije v rozporu s
účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

6.1.1. informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
6.1.2. připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

6.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností Mčenlivosti dte odst. 6.1 této Smlouvy všechny
osoby, které se budou podilet na zhotovení Dľla dle této Smlouvy.

6.3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na zhotovení Díla
dle této Smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Zhotovitel
okamžitě vyrozumi Objednatele o jakémkotiv porušeni povinnosti mlčentivost, o kterých
se dozvi, a podnikne veškeré kroky, které Objednatel přiměřeně vyžaduje, aby zabránil
jakémukoliv případnému neoprávněnému využitľ informacľ získaných na základě
porušení povinnosti mlčenlivosti.

6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

6.5. Veškerá komunikace mezi Smluvnimi stranami bude probihat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6.6. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o svém hrozíckn úpadku.

6.7. Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejpozději však týž den, informovat Objednatele
o skutečnosti, že na něj byl podán insolvenční návrh třetí osobou nebo, že na sebe sám
Zhotovitel, podal insolvenčni návrh.

1

t

7.
Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost díla a sankce za jejÍ nedodrženľ

7.1. Zhotovitel v souladu s odst. 2.11 této Smlouvy odpovídá za vady Díla ze zákona po
dobu 24 měsÍců na veškeré dodávky, které budou uskutečněny v rámci předmětu této
Smlouvy a 36 měsíců na veškeré montážní práce uskutečněné v rámci předmětu této
Smlouvy s tlm, že obě výše uvedené lhůty počnou běžet ode dne řádného převzeti a
předání Díla (tj. ode dne podepsánľ Protokolu bez vad a nedodělků v souladu s odst. 2.8
této Smlouvy). Zhotovitel současně poskytuje Objednateli v souladu s § 2619 a násl.
občanského zákoníku záruku za jakost díla, čÍmž ručí za kvalitu jím prováděných prací
(Dfla) dle této Smlouvy a tuto záruku za jakost díla se zavazuje poskytnout po dobu 24
měsÍců na veškeré dodávky, které budou uskutečněny v rámci předmětu této
Smlouvy a 36 měsíců na veškeré montážní práce uskutečněné v rámci předmětu
této Smlouvy s tím, že obě výše uvedené lhůty počnou běžet ode dne řádného

Stránka 8 z13



~

1

převzetľ a předání Díla (tj. ode dne podepsání Protokolu bez vad a nedodělků v souladu
s odst. 2.8 této Smlouvy). Tato výše uvedená zákonná odpovědnost za vady díla
a současně Zhotovitelem poskytnutá záruka za jakost díla se vztahuje na Dílo.

7.2. výskyt reklamovaných vad oznámí Objednatel pisemně Zhotoviteli spolu
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.
Zhotovitei je povinen sdělit Objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 5
kalendářnich dnů od jejich doručeni a zároveň si s Objednatelem dohodne termín
odstraněnľ vad. NeučinHi tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad
provede ve lhůtách stanovených niže.

7.3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraněni reklamované vady označené
Objednatelem výslovně jako bránící provozu do 24 hodin, na odstraněni takto
neoznačené reklamované vady do 7 kalendářních dnů od jejího řádného oznámení,
nedohodne-li se s Objednatelem jinak.

7.4. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu výslovně označenou jako bránľci
provozu do 48 hodin, takto neoznačenou reklamovanou vadu pak do 14 kalendářních
dnů od jejľho řádného oznámenÍ, nedohodne-li se s Objednatelem jinak.

7.5. V případě, že nedojde k odstranění reklamovaných vad ve lhůtách uvedených v odst.
7.3 a 7.4 této Smlouvy, má Objednatel právo na smluvni pokutu v částce 50,- Kč, za
každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení u každé vady označené za bráníci
provozu a 25,- kč za každý, byť i započatý, kalendářní den prodleni u vad ostatnich.

7.6. Nenastoupkli Zhotovitel k odstraněnľ reklamovaných vad ve sjednaném terminu nebo ve
sjednaném termínu vady uspokojivě neodstraní, má Objednatel právo na náklady
Zhotovitele zajistit jejich odstranění jinou specializovanou firmou.

7.7. Reklamace jsou ze strany Objednatele řešeny pověřeným pracovníkem.

8.
Smluvní pokuty a odstoupeni od Smlouvy

8.1. V přlpadě nedodrženi terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného Dľla podle
čl. 2 této Smlouvy ze strany Zhotovitele, v případě nepřevzeti Dľla ze strany Objednatele
z důvodů vad či nedodělků Dila (viz odst. 2.9 této Smlouvy) je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové Ceny Dila včetně DPH za každý,
byť i započatý, kalendářní den prodlenl.

8.2. V případě porušenľ povinnosti Zhotovitele provést DIIo řádně v souladu s relevantnľmi
obecně závaznými právnimi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutimi orgánů
státní správy či samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvni pokutu ve výši 0,05 %
ze sjednané celkové Ceny Dfla včetně DPH za každé takové jednotlivé porušení
povinnosti.

8.3. Jestliže Zhotovitel porušľ jakoukoli povinnost podle čl. 6 této Smlouvy, zavazuje
se Zhotovitel uhradit Objednateli sMuvnI pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé
porušeni povinnosti.

Stránka 9 Z13



8.4. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky faktury za každý, byť i
započatý, kalendářní den prodlení.

8.5. V případě nesplnění termínu sjednaného v Protokolu pro odstraněni vad či nedodělků,
zaplatí Zhotovitei objednateli sm!uvn1 pokutu ve výši 50,- Kč za každou vadu nebo
nedodělek a každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.

8.6. Za nevyklizenl místa, kde je DIIo prováděno, včetně vyklizeni a uvedení propůjčených
ploch do původního stavu do doby uvedené v odst. 2.10 této Smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50,- kč za každý, byť i započatý kalendářni den
prodleni.

8.7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářnich dnů ode dne
jejiho uplatnění.

8.8. V připadě, že objednateli vznikne z ujednáni této Smlouvy nárok na smluvni pokutu
nebo jinou majetkovou sankci vůči Zhotoviteii, je Objednatel oprávněn vystavit fakturu na
zaplacení výše uvedené smluvni pokuty či jiné majetkové sankce vůči Zhotoviteli. Tuto
fakturu vystaví Objednatel do deseti (10) pracovních dnů ode dne vzniku nároku ze
Smlouvy na výše uvedenou smluvní pokutu či jinou majetkovou sankci vůči Zhotoviteli,
a to se spIatností čtrnácti 14 kalendářních dnů. Faktura bude zaslána na adresu
Zhotovitele ve dvou (2) vyhotoveních.

8.9. Zaplacením smluvni pokuty se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit závazky smluvnľ
pokutou utvrzené a zejména povinnosti Zhotovitele řádně dokončit DIIO. Zaplacenim
smluvnľ pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody
v plné výši, která vznikla v důsledku porušení povinnosti sankciované smluvní pokutou.

8.10. Povinnost platit smluvni pokutu nebo úrok z prodleni nemá ten z účastniků, který je
v prodlení v důsledku okolnosti způsobených vyšši moci. Za okolnosti způsobené vyšši
mocí se považuji skutečnosti upravené v ustanoveni § 2913 odst. 2 občanského
zákoniku.

8.11. Za podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele
na odstoupeni od této Smlouvy, se považuje zejména:

8.11,1. prodlenI Zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného
Dľla o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;
8.11.2. neodstraněnf vad Dila ve lhůtě stanovené podle ČI. 7 této Smlouvy;
8.11.3. porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele podle čl. 6 této Smlouvy;
8.11.4. nezapracováni připomínek Objednatele do Díla podle odst. 5.2 této
Smlouvy.

8.12. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že

8.12.1. vůči majetku Zhotovitele probihá insolvenčni řízenÍ, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
8.12.2. insolvenčni návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek
Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčního řÍzení;
8.12.3. Zhotovitel vstoupí do Iikvidace;

Stránka10 z13



/ "" " '
/,/'

1

8.12.4. Prohlásí4i Zhotovitel, že svůj závazek nesplnľ ve smyslu odst. 2.2 této
Smlouvy;
8,12.5. v přlpadě, že Zhotovitel provádi Dilo takovým způsobem, že se Ize
oprávněné domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy,
což může mít za následek, že Dílo nebude zhotoveno v jakosti obvyklé nebo
očekávané.

8.13. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednátel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy po dobu
delší než třicet (30) kalendářnich dnů.

8.14. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

8.15. Ustanovení o právech z vadného pInění dle § 2110, § 2111 a § 2629 občanského
zákonlku se ve vztahu založeném touto Smlouvou neužiji.

8.16. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30)
výpovědnl dobou, která počíná běžet prvnľm dnem následujíckn po doručeni výpovědi.

9.
Ostatní ujednáni

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 3 dnů) oznámit
druhé Smluvní straně změnu kontaktních údajů, uvedených v ČI. 10 této Smlouvy.
SmluvnI strana, která včas a řádně neoznámila změnu kontaktních údajů, se nemůže
dovolávat nedoručeni oznámeni či výzvy druhou Smluvní stranou

9.2. Zhotovitel neni bez předchozlho pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této Smlouvy na třeti osobu.

9.3. Zhotovitel se zavazuje vždy minimálně tři (3) pracovní dny předem projednat s
Objednatelem jakékoliv odstávky a odpojenľ od veškerých inženýrských sItí, které bude
vyžadovat pro realizaci Díla.

9.4. Zhotovitel je povinen relevantní dokumenty souvísejĹcÍ s prováděním Díia dle této
Smbuvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetnľho obdobl, ve
kterém došb k zaplaceni poslední části Ceny Dila, popř. k poslednímu zdanitelnému
pInění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrdnlmi
orgány. V přľpadě porušeni této povinnosti Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré
důsledky s tím souvísejÍcĹ včetně náhrady vzniklé škody, která v souvislosti s porušením
této povinnosti vznikla Objednateli.

9.5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvjsejĹcÍch s poskytovánim služeb
dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontrdy, a to zejména ze strany

Stránka11z13



připadně dalšich orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetich osob, které
tyto orgány ke kontrole pověřľ nebo zmocní.

9.6. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9.7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele pIsemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmů
bezodkiadně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Zhotovitel
i při vynaloženl veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

9.8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalšich
údajů uvedených ve Smlouvě včetně Ceny Dlla.

10.
Kontaktní osoby

10.1. Za Objednatele je ve věcech realizaci Dila oprávněn jednat:

10.2. Za Zhotovitele je ve věcech realizace Díla oprávněn jednat:

11.
Závěrečná ustanovení

11.1. Kontaktni osoby Smluvních stran uvedené v čl. 10 této Smlouvy jsou oprávněny
k poskytováni součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu této Smlouvy.

11.2. Pokud je nebo se stane některé ustanovenľ této Smlouvy neplatným, neúčinným,
nebo nevykonatelným, zůstávají zbývajľcI ustanovení této Smlouvy nedotčeria a
v platnosti. Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanoveni této Smlouvy bude
Smluvnľmi stranám nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se
bude shodovat s hospodářským účelem původního ustanovení nebo se mu co nejvíce
pňbhží.

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma SmluvnImi stranami a
účinnosti dnem jejľho zveřejněni v registru smluv. Smluvni strany tímto výslovně
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejněni provede OLYMP CS MV.

11.4. Smluvní strany prohlašují, že se podminkami této Smlouvy na základě vzájemné
dohody řIdily již ode dne dojednání/podpisu této Smbuvy a veškerá svá vzájemná
plnění poskytnutá ode dne dojednánĹ/podpj$u této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této
smlouvy považují za pInění poskytnutá podle této Smlouvy.

Stránka12z13



/
/

/

r/

i'

11.5. Tato Smlouva a veškeré vztahy s ní souvísejÍcÍ se řIdi právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen pIsemnými, očÍs[ovanými
a datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvnimi stranami.

11.7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci Smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přislušnými obecnými soudy České republiky.

11.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Objednatel
a 1 Zhotovitel. V připadě, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky oběma
Smluvními stranami, považuje se tato Smlouva za podepsanou formou elektronického
podpisu ve smyslu přislušných právních předpisů České republiky.

11.9. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz toho připojují
Smluvní strany své podpisy.

11.10. Nedílnou součástí této Smlouvy je níže uvedená Přiloha.
Přľioha č. 1 - Cenová nabľdka - položkový rozpočet (1 list).

V Praze dne ...... ... ... ...... vĽ\!#<: . .,,, Š"A\NL"
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

0

jUDr. Bc. Michal VoIf
ředitel

Petr Peníška

OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA

jednatel
Hygia.cz s.r.o.

Pavel Peníška
jednatel

Hygia.cz s.r.o.

Stránka 13z13



"~~W

Přiloha č. 1

S: OLYMP CENTRUM SPORTU MV, odd. biatlonu - výměna kotle Immergas

O: Liberec 09.11.2023

položkový rozpočet

:.--'í;::"·:í:' ·"'",':u,;'i"s ;j"' "" "-" :""7" "ky':ě"· :'Ézi¥':"-' .".:..:·-
Ú'j úit'i:

Ď"íí'ť m '":'"""" "" ':"í" ':'_-'" Käéiňy' "";"' "": -' - -' .'" :, -",y';""" """'::"Ĺ ';"'""'"'" """"_" ""'"" "" jY3 'µ:"'R' t'"ů"" r'="'""""' 89"860:09
1 730123 546BA Kotel plynový lmmergas Victrix PRO 55 2 ErP soubor 1,00000 70 400,00 70 400,00
2 730119110FRA Spuštěrň kotle odb. servisem kpl 1,00000 2 800,00 2 800,00
3 722160223COM Náklady na dopojeni odkouřeni 2m vč.redukce kotle, soubor 1,00000 5 850,00 5 850,00

revizního kusu
4 725539103REV Revize kominového potrubí kus 1,00000 1 450,00 1 450,00
5 725119111SCH Prostorový termostat stávajici ??? kus 1,00000 0,00 0,00
6 722160226RM7 Potrubi z měděných trubek vč. tvarovek D 28/1,5 m 1,00000 698,00 698,00
7 722229118VYP Napojení na stávajIcI potmbí ŮT kpl 1,00000 1 662,00 1 662,00
8 725726121R45 Dopojeni kotle na ŮT vč. pomocného n)ateriá]lj soubor 1,00000 4 800,00 4 800,00
9 723125369 Předpokládané nákfady na připojenl pIynu do kotle soubor 1,00000 2 200,00 2 200,00

'Di|:i..: '7$4'.'."-...-,' '- .'-"-'"',::.-:·'-'-- Aňigtury'z. ,..-."':'...'.-'--,",-.-,-.'-!--,'-',-" .-.-:-. ,--' ".-:...;" '-.'".,':---'--' .. " '-.' ,:',"i:' '., ."" ·'-·i..-.', .'.'.--"" :'-"- ..'·:--;. ;,:- '. .,- .-. -,7-81-2,00
10 722239104FIL Filtr magnetický s nerez sltkem G 5/4" Regutus kus 1,00000 4 595,00 4 595,00
11 722239104rkd Kulový kohout R 250 D G 5/4" kus 2,00000 877,00 1 754,00
12 722229111VYP Vypcmštěd kohout kubvý g 1/2" 11k kus 2,00000 191,00 382,00
13 734419111RTE Termomanometr 0-120°, 0-6 bar kus 1,00000 325,00 325,00
14 722229181MKV Odvzclušňovací ventil MTR automatický 1/2" MKV r15 kus 2,00000 378,00 756,00

Díl:-'--- 999",'-' ... ."' ' '... ":.-. O.státni É)p|ôžky- ',..-"" '.'-.',,""-' S"--.-' ,"..-.·..--- -.'-!".""--'"-".: -',--."-' ·.--' µ. ",.-:-'. ,.-:.'..:!.. .".',ĺ -'": ',.' ,'.: .:,'- ,.'1·3:.153":'QQ
15 972012311R45 Demoritáž stávajiciho kotle a komponentů top systěm vč. kus 1,00000 860,00 860,00

Iikvldace
16 722239278TER Náklady na propojeni e|ektropřis[ušenstv[ kus 1,00000 3 410,50 3 410,50
17 730119145FRA Vypuštěni a napuštěni top. systému ks 1,00000 1 850,00 1 850,00
18 767995101ZAM Kotevní, podpůrný a pomocný mateňál kpl 1,00000 1 820,00 1 820,00
19 972012311R00 Připomocné práce pro ŮT kp1 1,00000 950,00 950,00
20 99872-2102.R Přesun hmot a kapacit pro ÚT kpl 1,00000 4 262,50 4 262,50

Celkem bez DPH 110 825,00 Kč
DPH 21 % 23 273,25 Kč
Cetkem včetně DPH zaokrouhleno 134 098,00 KČ


